

## Consultas Realizadas

# Licitación 407418 - Ico1169/2022 Servicio de Consultoría Individual para el Apoyo a la Gestión Ambiental y Social de la ANDE Financiado a través del Préstamo de la Corporación Andina de Fomento (CFA 10852)

### Consulta 1 - Convocatoria para el area de consultoria quimica

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2022
Hola donde puedo remitir los documentos que solicitan para la convocatoria abierta para el area de quimica soy licenciada en quimica de la UNA con experiencia laboral de 3 años y quisiera postularme para el puesto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Buen día. Conforme se indica en las Instrucciones para los Consultores - HOJA DE DATOS 4.5 y 4.6 del Pliego de Bases y Condiciones, los documentos se presentaran en la Dirección: Avda. España N° 1268 y Padre Cardozo. Número de Piso/Oficina: 2°Piso, Oficina 223, Departamento de Compras, Sede Central. Ciudad: Asunción, Paraguay en la fecha y hora establecida en el SICP.		

### Consulta 2 - Consulta sobre póliza de seguro

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2022
En el pliego de bases y condiciones de la ANDE habla de una póliza de seguro de 5% y en la publicación del portal de la DNCP en la parte de dato de convocatoria dice 3%, cual es el que debemos de tener en cuenta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-08-2022
Favor Remitirse a la Adenda N° 2.		

### Consulta 3 - Forma de presentación de documentos

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2022
En el apartado Observación 2 del PBC - Pagina 22 se menciona que "en caso de títulos deberán estar visados por el MEC y el Rectorado de su institución". Mi consulta es la siguiente: Mi titulo original se encuentra visado por el MEC y Rectorado, a ese documento le efectúo una copia a ambas caras y lo autentico para su presentación? o la copia en sí misma debe estar visada por ambas instituciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-08-2022
Todos los documentos solicitados en el PBC deberán ser copias simples, en caso de títulos se solicita copia simple de ambas caras de modo a corroborar sellos y firmas de las visaciones por el MEC y el Rectorado de su Institución.		